
Polizeiverordnung über das Offenhalten von
Verkaufsstellen aus Anlass des Oktoberfestes in Völklingen – Stadtmitte                                     3/32/11

- 1 -

Polizeiverordnung

über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass eines Oktoberfestes in
Völklingen - Stadtmitte

Aufgrund der §§ 14 Abs. 2, 24 und 28 des Polizeiverwaltungsgesetzes vom 1. Juni
1931 (GS. S. 77), zuletzt geändert durch das Gesetz Nr. 1012 vom 13. November
1974 (Amtsblatt S. 1011), und des § 14 Abs. 1 Satz 3 des Gesetzes über den
Ladenschluss vom 28. November 1956 (Bundesgesetzblatt I S. 875), zuletzt
geändert durch Artikel 5 Nr. 3 des Gesetzes zur Änderung des Titels IV und anderer
Vorschriften der Gewerbeordnung vom 5. Juli 1976 (Bundesgesetzblatt I S. 1773), in
Verbindung mit § 1 Nr. 2 Buchstabe a) des Gesetzes Nr. 975 über Zuständigkeiten
nach dem Gesetz über den Ladenschluss vom 22. April 1964 (Amtsblatt S. 366) wird
für die Mittelstadt Völklingen verordnet:

§  1

Verkaufsstellen dürfen in Völklingen – Stadtmitte am jedem 3. Sonntag im Oktober in
der Zeit von 14.00 bis 18.00 Uhr geöffnet sein.

§  2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt des
Saarlandes in Kraft.

Völklingen, 16. September 1983

Der Oberbürgermeister der
Mittelstadt Völklingen
als Ortspolizeibehörde

gez. Durand

Veröffentlicht im Amtsblatt des Saarlandes vom 31.08.1989


